ДОГОВОР №

об оказании платных образовательных услуг

в сфере дополнительного образования

          «____» ________________ 20____г.                                                                                      г. Киров

ИП Подлевских Т.Н. Фирменное наименование: «Центр профессионального ориентирования и довузовской подготовки» ИНН 434549901668 ОГРНИП 318435000058121, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»
и_______________________________________________________________________________________,
гражданин, указать Ф И О полностью
именуемый(ая) в дальнейшем «Плательщик», действующий(ая) на основании паспорта, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор об оказании платных образовательных услуг (далее Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является обучение Слушателя на очных подготовительных курсах

________________________________________________________________________________________
гражданин, указать Ф И О полностью
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.  Исполнитель обязуется:
2.1.1. После заключения Плательщиком Договора об оказании платных образовательных услуг и внесения Плательщиком платы за обучение считать Слушателя учащимся очных подготовительных курсов.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора. Обеспечить образовательный процесс квалифицированными кадрами. Создать Слушателю необходимые условия для освоения программы по выбранному(ым) предмету(ам).
2.1.3. Осуществлять обучение Слушателя на подготовительных курсах в соответствии с утвержденными учебным планом, образовательными программами и расписанием занятий.
2.1.4. Обеспечить выполнение учебного плана в установленном настоящим Договором объеме.
Расписание учебных занятий устанавливается Исполнителем и доводится до сведения Слушателя не позднее трех дней до начала занятий.
2.2. Плательщик обязуется:
2.2.1. Оплачивать обучение Слушателя в порядке, размере и сроки, предусмотренные п.4 настоящего Договора.

2.2.2. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.3. Слушатель обязуется:
2.3.1. Овладевать знаниями, умениями, навыками и выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и образовательными программами Исполнителя.

2.3.2. В обязательном порядке посещать все виды учебных занятий, определенных учебным планом и образовательными программами Исполнителя.

2.3.3. Соблюдать Правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
2.3.4. Нести солидарную обязанность в части оплаты стоимости обучения.

2.3.5. В случае невозможности выполнения обязательных заданий, посещения занятий по уважительной причине незамедлительно поставить заведующего подготовительными курсами в известность любым доступным способом.
2.3.6. Лично представить заведующему подготовительными курсами документ, подтверждающий уважительную причину своего отсутствия на занятиях и оформленный в соответствии с требованиями законодательства РФ, в течение трех рабочих дней после возобновления посещения занятий.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.
3.1.2. В случае необходимости вносить изменения в установленное расписание учебных занятий.
3.1.3. Взыскать с Плательщика материальный ущерб, причиненный по его вине или вине Слушателя Исполнителю, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.1.4. Досрочно расторгнуть Договор и отчислить Слушателя подготовительных курсов по следующим основаниям:

- по письменному заявлению Плательщика;

- в случае нарушения Плательщиком сроков внесения платы за обучение Слушателя, предусмотренных п. 4.1. настоящего Договора;

- в случае грубого нарушения Слушателем Правил внутреннего распорядка.
3.2. Плательщик вправе:
3.2.1. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Возврат внесенной авансом платы за обучение производится в соответствии с порядком, предусмотренным п. 4.3.2. настоящего Договора.
3.2.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательных услуг.

3.2.3. Получать информацию об успеваемости, посещаемости, отношении Слушателя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
3.2.4. Вносить предложения, касающиеся организации образовательного процесса и режима аудиторных занятий в период обучения.
3.3. Слушатель вправе:
3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения на подготовительных курсах.

3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

3.3.3. Вносить предложения, касающиеся организации образовательного процесса и режима аудиторных занятий в период обучения.
3.3.4. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
4. УСЛОВИЯ РАСЧЕТА
4.1. Оплата обучения производится безналичным расчетом авансовыми платежами по квитанции в отделении ОАО КБ «Хлынов»: по месяцам (за первый месяц обучения при заключении договора; за все последующие месяцы обучения до 10 числа текущего месяца. Оплата стоимости банковских услуг по перечислению денежных средств производится за счет Плательщика. Стоимость обучения за один предмет за девятимесячный курс (108 часов, 36 занятий) составляет: 23400 руб. 00 коп., в том числе: 2600 руб. 00 коп. – за один месяц; восьмимесячный курс (96 часов, 32 занятия) составляет: 20800 руб. 00 коп., в том числе: 2600 руб. 00 коп. – за один месяц; стоимость обучения за семимесячный курс обучения (84 часа, 28 занятий) составляет:  18200 руб. 00 коп., в том числе: 2600 руб. 00 коп. – за один месяц; стоимость обучения за шестимесячный курс обучения (72 часа, 24 занятия) составляет: 15600 руб. 00 коп., в том числе: 2600 руб. 00 коп. – за один месяц; стоимость обучения за пятимесячный курс обучения (60 часов, 20 занятий) составляет: 13000 руб. 00 коп., в том числе: 2600 руб. 00 коп. – за один месяц; стоимость обучения за четырёхмесячный курс обучения (48 часов, 16 занятий) составляет: 10400 руб. 00 коп., в том числе: 2600 руб. 00 коп. – за один месяц; стоимость обучения за трёхмесячный курс обучения (36 часов, 12 занятий) составляет: 7800 руб. 00 коп., в том числе: 2600 руб. 00 коп. – за один месяц.

4.2. В случае непоступления платы за обучение в срок более 5 дней по истечении сроков оплаты, указанных в пункте 4.1. настоящего Договора, Исполнитель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, отчислить Слушателя с курсов и взыскать оплату фактически понесенных Исполнителем расходов в судебном порядке.
4.3. В случае расторжения Договора внесенная авансом плата за неоказанные образовательные услуги возвращается в следующем порядке:

4.3.1. Фактические расходы Исполнителя на оказание образовательных услуг Слушателю подлежат оплате в соответствии со сметой расходов на оказание соответствующих образовательных услуг и расчетом иных документально подтвержденных расходов Исполнителя. Внесенная авансом плата за обучение, превышающая размер фактических расходов Исполнителя, подлежит возврату Плательщику.

4.3.2. Для возврата денежных средств за неоказанные образовательные услуги Плательщик предоставляет в бухгалтерию Исполнителя письменное заявление и документ, удостоверяющий личность.

4.4. Плательщик оплачивает обучение Слушателя согласно смете расходов на расчетный счет Исполнителя:

	Предмет
	Аудиторные часы
	Сумма

	ИТОГО:

	Сумма прописью:

4.5. За пропущенные Слушателем занятия Исполнитель возврат и перерасчет денежных средств не производит, а лишь сохраняет за Слушателем место в группе.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.  Если Заказчику ко дню заключения Договора не исполнилось 18 лет, Договор за него подписывает Законный представитель, который несет полную материальную ответственность за выполнение условий настоящего Договора.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

6.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по письменному соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. Сторона обязана письменно уведомить другую Сторону о намерении досрочно расторгнуть Договор не менее чем за 3 рабочих дня.

6.3. В случае расторжения настоящего Договора он считается расторгнутым с даты, указанной Слушателю и Плательщику в уведомлении о его расторжении.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Срок действия настоящего Договора:

начало «_____» ____________________ 20____ г.

                                                окончание «20» июня 2020 г.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, первоначально разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 10 дней со дня ее предъявления.
8.2. Если в ходе претензионного урегулирования споров Стороны не придут к взаимному соглашению, они вправе обратиться в суд в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации, локальными правовыми актами Исполнителя.

9.2. Другие условия по усмотрению Сторон. __________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________
9.3. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.  АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель:
ИП Подлевских Т.Н.

Фирменное наименование: «Центр профессионального ориентирования и довузовской подготовки»

ИНН 434549901668

ОГРНИП 318435000058121

р/с 40802810000000105363 в АО КБ «ХЛЫНОВ» г. Киров
кор. счет 30101810100000000711, БИК 043304711

Юридический адрес: 610047, Кировская область, г. Киров, ул. Молчановская 4-34
Тел.: (8332) 36-41-51, 708 – 245, 44 – 36 – 56.
Факс: (8332) 36-41-51, 708-245
e-mail: cdp.kirov@mail.ru
www.cdp-kirov.ru
__________________                                                                 «____» ________________ 20____г.
Плательщик (Законный представитель Слушателя):

Ф И О __________________________________________________________________________________

Дата рождения______________Паспорт серия_________номер___________, дата выдачи _____________ орган, выдавший паспорт __________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Телефон (сотовый и домашний): ____________________________________________________________

Адрес постоянного места проживания: индекс_______________    _______________________________

________________________________________________________________________________________
С Памяткой Плательщику ознакомлен(а). Все положения Договора мне понятны.

________________/______________________________/           «____» ________________ 20____г.
 Подпись
 Ф И О